
(1)

a

(2)

SMLoUVA o vÝpŮlčcr

Tato smlouva o výpůJčce {dále Jen tato,,smlouva" nebo,,Smlouva") uzavřená podle 5 2193 a násl' rákona č. 89/2012 5b', občanský
zákoník, uzavřená mezl následujícíml smluvníml stranaml:

l' Smluvní stranv

JAcoBs DoUWE EGBERTS cz s.ř.o.
síd|o: Přáha 4, t40 00, Pujmanové 1753/10a
|č: 452457g8
Dlč: cz452 45 738
Zápls v reJstříku: Obchodní reJstřlk vedený Městským soudem v Praze, sp. zn, C 184633
číslo účtu a banka: t78o8583/o30o, českostvenská obchodníbanka, a's.
Jako půJčltel (dále Jen ,,JDE" nebo ,,PůJčltel,, nebo,,půJčltel,,)

CASCADE lervlsnl s, r. o.
sídlo: RadničnÍ 1/2,434 01 Most
lč: 09834150
Dlčl czo9834150
Zápis v rejstříku: ObchodnÍ rejstřík vedený KraJským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. C 46506
čÍslo zákazníka: 7014060
Jako vypůJčltel (dále Jen ,,ZákaznÍk" nebo ,,Vypů|čltel" nebo ,,vypůtčltel" spolu s JDE dále |en 'smluvní strany,. a každý
samostatně dále Jen ,,smluvní strana")

Předmět smlouw

Předmětem této smlouvyIe závazek PůJčltele přenechat Vypůjčltell k bezptatnému dočasnému užívánÍ následuJícírařízenÍ:

Předmět výpúJčky jé ve vlastnlctví Pújčltele a zůstává VJeho vlastnictví po celou dobu trvánÍ této smlowy. Předmět
dpůjčky bude umístěn na adrese uvedené v odstavcl 1, tohoto článku ll,

ill Doba lrvánÍ rmJouJoí
Tato smlouva se sJednává na dobu určltou, která skončÍ uplynutím 24 měsÍcŮ počítaných od dne podpisu t&o
smlouvy (dále Jen ,,Den účlnnostl"). V případě, že žádná ze smluvních stran nesdělí druhé smluvní strarě př:d
uplynutím sjednané doby trvání této smlouvy, že trvá na ukončení smlouvy ve sJednané době, doba trvanÍ t&o
smlouvy se automaticky prodlužuJe o 12 měsÍců' Na prodlouženÍjakékoli prodloužené doby trvání této smlfuvy 3e
použ|e pravldlo obsažené v předchozí větě analoglcky' oznámenÍ o trvání na ukončení smlouvy musÍ být učÍněno
písemně v hmotné podobě a musí být doručeno druhé smluvní straně neJpozděJl patnáď {15) kalendářnth dlú
před uplynutím sJednané doby trvánÍ této smlowy.

1.

il.

1,

C, oololkv ltl{rw Zrřírení Výrobníěíclo Csne ber DPH Ádť.si umktěnÍ 2'ří:arí
59001703 scA P-2M/KÁVA/ErÍ.MLÉKo/PÁRA I30€1't7L34 31 s00 Kč

7O14O60-HOTEL CASCADE
RadnlčnÍ 3, Most, 434 01

59001703 scA P_2MlKÁVA'/En'MLÉKo/PÁRA x240115917 3xs00Kč
59001701 EXCELLENCE EUB3 M/C WAVE1 91302543222 11 900 l(č
s9001723 ^PRATIC AVANT 1GR 63526s 6 200 Kč
59001731 ^MOBIIE TROILEY JDEO36 3 200 Kč
59002700 M42D PLUS GREY 190404198 1 490ffi

Strinko I r 5



2

IV

1.

Pro vyloučení pochybnostÍ se uvádÍ, že pokud po Dni Účinnosti dojde k výměně jednoho zařízenl za )iné zařízerí,
navýšen í a/ne bo sníže n Í počtu zařízen Í, nezpůsobuje tato skutečnost n ový běh sjednané doby trvá n í této s nlo uv',

Prá!{_{povinností smluvní stran
Závarkv oŮlřitele
Půjčitel se zavazuJe;
a) opravitneboodstranitzávadyohlášenéVypújčitelemavzniklénazařÍzenÍbezzaviněnÍVypŮ.|čltele bránícÍ

jeho řádnému užívání, nebo jimiž je výkon práVa Vyptjjčitele ohrožen' Seruis zařízení je posky:ován v
pracovních dnech v době od 8:00 do L7:00 hod. V případě závady, vJeJímž důsledku Je zařízerí mlml
provoz, je při|ezd technika v pracovních dnech zajištěn do 24 hod|n od jejího nahlášení. Pokud Jojde i
závadě, kdy zařízenÍ funguJe, ale s určitým omezením, je v pracovnÍch dnech příjezd technika zajištěn dl
72 hodin od nahlášení.

b} Půjčitel Je oprávněn požadovat přístup k předmětu výpůJčky za účelem kontroly, zda jeJ Vypůjčiel užÍuí
řádným způsobem. Vypůjčitel Je povlnen umožnit Půjčlteli vstup do míst, kde se zařÍzení naclázl, zl
účelemJeho kontroly. Právo kontroly může Půjčitel uskutečnit prostřednictvím svých zaměstnanců nebr
spolupracujících osob.

c) Provést vyhodnocenÍ spolupnáce nejpozději po uplynutí 12 měsíců, tJ. předložení Vypůjčiteli p.ehled.r
plnění dohodnutého obratu specifíkovaného v čl' lV. odst. 2. písm. l) za 12 měsÍců trvánísmlouvy pčítán:
vždy ode Dne úťinnosti.

Závarkv yvnůičltele
VypůJčltel se zaVazuJe:
a) Užívat předmět výpůjčky pro účely stanovené touto smlouvou vsouladu stechnickými podrnínkarri

obsluhy a pokyny Půjčitele a pečovat o to, aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda jinak než obvyklýn
opotřebením. Vypůjčltel je odpovědný za škody a závady vzniklé na předmětu výpr]jčky jeho zaviněnÍn
nebo způsobené nesprávnou manipulací a provozem předmětu výpůjčky. Vypújčitel odpovídá i zr škodr
zpúsobené osobami, kterým umožnil k předmětu výpůjčky přÍstup.

b) oznámit Půlč'teli bez zbytečného odkladu potřeby oprav, které má provést Půjčitel podlě čl' lV. odst. 1

písm' a) této smlouvy a nepřlpustit prováděníopravjinou osobou než servisním střediskem PúJči:ele. Píi
porušenítéto povlnnosti odpovídá VYpůJčitel za škodu tÍm způsobenou.

c) Neposkytovat předmét výpůičky k už|vánÍ třetí osobou, ledaže se jedná o zaměstnance VypůJčite|ě.
d) V přÍpadě zničení, poškozenÍ nebo odcizení předmětu výpůJčky uhradlt Půjčiteli vzniklou škodu v flné r{ii

s přihlédnutím ke stářÍ a běžnému opotřebení předmětu výpůjčky.
e) Hradit půjčiteli faktury ve |hůtě splatnosti.
f} ZaJistlt stavební připravenost pro připoJení předmětu výpůjčky.
c) Uhradlt cenu filtrů (dle platného ceníku Pl3jčitele). Filtr na zařÍzení se mění jednou za 12 měsícŮ' V rřÍpadé

kávovarů bez pevného přívodu vody, tato povlnnost nevzniká.
h) Zajišťovat na předmětu výpůJčky pravldelné revíze dle platných právních předpisů a technických norem

(č5N), zejména pak dle Č5N 331600 ed. 2, případně dle technické normy, která tuto technickou normrr
v budoucnu nahradí.

l) Zpracovávat na předmětu yýpůjčky ogu:e káw dodanou PúiřÍtelem. V případě porušenítohoto;áVaŽki|
zavazuje se uhradit smluvnÍ pokutu ve výšl Kč 10.000,- (slovy deset tlsíc korun) za každý jednotlivý přÍpad
porušenÍ,

j) HradIt na vlastnÍ náklady vodu a elektřinu používanou při provozu předmětu výpůJčky.
k) Vypůjčitel se zavazuJe a Je povlnen odebírat od Půjčitele káVu, čaj a doplňkový sortlment (dálejen,'zboží'!

v objemu neJméně minimálnÍho člstého 12 měsíčního (12M)obratu.
. Závazek 12M obratu se sjednává ve výši 215 000 Kč bez DPH.
. Průměrný mésíční závazek obratu tak dle dohody smluvních stran činí 17 916 Kč bez DPH (dále Jer

,'PMo1 který je stanoven dle aktuálně umístěné technologie.

Práva a povÍnnostl smluvních stran v.sguvlsJgsti se rávarkem 12M obratu
V přÍpadě, že Vypůjčltel nesplnÍv průběhu 3 měsíců po sobě jdoucÍch závazek PMo cj více než 50%, je dle 'lohodr
smluvních stran Půjčitel oprávněn jednostranně:

r Provést výměnu zařízenl za tYp s kapacltou odpovídající dosahovanému obratu nebo snÍžit počer
za řízenÍ.

. UpravÍt cenové podmínky pro dodávky zboží.

2

V
1

5třÉnka 2 z i



z

Oznámení o provedeném opatření Žašle PŮjčitel Vypůjčiteli písemně elektronicky (prostřednictvím e_mallu) ntbo
v hmotné podobě, V případě, že Vypůjčitel Půičiteli písemně (též elektronicky prostřednlctvÍm e-mailu) ne později
do pěti (5) kalendářnÍch dnů od přlJetí oznámenÍ sdělÍ, že nesouhlasí s výměnou zařÍzenÍ, úpravou počtu ;ařízeni,
případně úpravou cenových podmlnek pro dodávky zboží, sjednává se právo Půjčitele předčasně vypovělět trto
smlouvy bez výpovědní doby' Pokud Půjčitel přistoupí k výpovědi této smlouvy, smluvnÍ strany sJedrévaJi a
Vypůjčitel tímto přijímá, závazek úhrady platby za předčasné ukončení sm|ouvy ve 

'ryšt 
ro x. hodnoty zapů-čen&lo

zařízeníve smyslu čl. ll. odst. 1' této smlouvy. Uvedenou platbu bude Vypů1čitel povinen uhradit na základéfaktrry
Půjťitele' Smluvnl strany současně sJednávají, že pokud VypúJčltel Ve lhůtě pěti (5) kalendářních dnŮ nesdélí slůl
nesouhlas ve smyslu druhé věty odstavce, má se za to, že s opatřením PůJčltele souhlasÍ,
Smluvní strany sjednávají, že do třIcetl (3o) dnú po uplynutí dvanácti {12) měsíců, ktenich se závazek 12M obr€tu
týká, PŮjčltel provede písemné vyhodnocení splnění tohoto závazku Zákazníka, ?ákaznlk le přo tento účel povlrxn
JDE poskytnout nezbytnou součlnnost:
a) Pokud po vyhodnocení JDE zJlstí, že Zákazník závazek 12M obratu splnll, bude smlouva pokačorat

v dalšÍm období podle posledně platných podmínek dodávek zbožÍ'
b) Pokud po vyhodnoceníJDE zjlstl, žeZákazník nesplnll závazek 12M obratu, bude stanovena črstka' o

kterou Zákazník tento závazek nesplnll, V případě, že ZákaznÍk nesplnll v průběhu 12M závazek oL ratu, Je
JDE dle dohody smluvních stran oprávněna jednostranně:
r Prodloužit smlouvu o počet měsícú, které zbývají k naplnění závazku.
r Provést výměnu zalÍzení za typ s kapacltou odpovídaJící dosahovanému obratu nebo snížl počet

zaříze nÍ,
. Uprav|t cenové podmínky pro dodávky zboŽí.
oznámení o provedeném opatřenÍ zašle PůJčitel VypůJčitell písemně elektronicky (prostředníctvím e_
mailu) nebo v hmotné podobě. V případě, že Vypůjčitel Půjčiteli pÍsemně (též elektronlcky prostře*rlctv m
e-mailu) nejpoldě.|l do pěti (5) kalendářních dnů od přiJetÍ oznámení sdělí, že nesouhlasí s v1.měn'lu
zařízenÍ, úpravou počtu zařízenÍ, případně úpravou cenových podmínek pro dodávky zboží, a ;mlur'ní
strdny se v přiměřené době ne delší než třicet (3o) kalendářních dnú nedohodnou na jiném řešenÍ
nesplněnÍ ZákaznÍkem závazku 12M obratu, sjednává se právo Půjčite|e předčasně vypověět trRo
smlouvy bez výpovědní doby, Pokud PůJčitel přistoupí k výpovědi této smIouvy, smluvní strany sjednávaJí,
a Vypú.lčltel tímto př[ímá, závazek úhrady platby za předčasné ukončenÍ smlouvy ve výšl 10 % z rodncty
zapújčeného zařízení ve smyslu čl, ll. odst. 1, této smlouvy, Uvedenou platbu bude Vypůjčitel povinen
uhradit na zákÍadě faktury Půjčitele' SmluvnÍ strany současně sJednávají, že pokud VypůJčitel Ve lhritě pétl
(5) kalendářních dnů nesdélísvůJ nesouhlas ve smys|u druhé věty odstavce, má se za to, že s oprtřenrn
Půjčltele souhlasí.

Vl. Podmínkv ooskvtovánÍ be:platnÝch onrav
t. PůJčltel poskytuJe bezplatné opravy předmětu výpůjčky po dobu platnostl smlouvy, Bezplatný servls se newtahuje

na ílltry pro úpravu vody,
2' PodmÍnkou bezplatné opravy Je, aby předmět výpů]čky byl používán k účelu, ke kterému Je určer pode

předepsaných technických podmínek, se ktenimi byl VypůJčltel řádně seznámen a které mu byly předny přl
lnstalacl, dále dodržovánl platných ČSN a právních předplsů, týkajících se provozu předmětného zařízení.
Jako vady neJsou proto uznány poškození, která vznlkla neodbornou manlpulací, pracl na předmětu vÝpůjčky
neproškoleným pracovnÍkem, nedostatečnou péčí, nesplněnÍm povinností řádné obsluhy, nedodržením výše
uvedených předplsů a norem, užíváním zařízení k účelu, k n imž není určeno, poškozenÍm způsobeným vypů|lltelerr
nebo třetÍ osobou, náhodou nebo vyšší mocí, vadným, nebo neodborným uskladněním

3. Pravldla pro uplatnění nároku na bezplatnou opravu J5ou následuJící:
'a} VypůJčltel Je povinen podat zprávu o vadách neprodleně po tom, kdy Je zjistil, příslušnému oldělerí

Půjčitele na tel.800 300 303, nebo zaslat na e_mall; serviskavovaru@JDEcoffee,com .

b) Vypůjčitel Je povlnen poskytnout servlsnlm pracovníkům potřebnou součinnost a umožnlt jlm opratu
předmětu výpůjčkv v termínu s niml dohodnutém.

4, Nároky na bezplatnou opravu zanlkaJÍ:
a) Poškozením předmětu výpů.ičky způsobené konáním uvedeným v čl. Vl.2. této smlouvy,
b) opravou nebo úpravou předmětu výpújčky provedenou Jlnou osobou než pracovníkem povÉřenýirr

PŮjčitelem.
c) Používáním předmětu výpŮJčky zpŮsobem a k účelům, pro které nenÍ určeno,5' Zákazník Je povlnen použÍvat pro pravidelnou Údržbu a čišténí předmětu výpůjčky prostředky a chemil

střátka 3 r 5



doporučenou a dodávanou JDE.

vll. DodávkyzboŽÍ
1. VypůJčitel se zavazuje a je povlnen odebírat od půjčíte|e na základě dílčích kupních smluv zboží, to je kávu, čai a

doplňkový sortiment, a to ode Dne účinnosti této Smlouvy v obJemu neJméně mlnlmálního čistét'o
dvanáctimésíčního obratu, jehož výše je sjednána v čl. lV odst. 2 písm. l) této smlouvy.2. lnformace o zbož[ které je vypůjčitel Pov|nen odebÍrat, mu Jsou 2e strany půJčltele předány při podplsu srnlouvy'
Vypůjčltel bere na vědomí, že půjčltel Je oprávněn sortiment zboží měnlt a upravovat a o těchto rtěnách
vypůJčitele informovat.

3. Podrobnosti o procesu objednání a dodání zboží a o cenících zboží jsou upraveny v aktuálních obc,rodnÍch
podmínkách JAcoBS DouWE EGBERTS CZ s'r.o., dlvize ProÍessional, Jak jsou Weřejněny v sÍti elektrc.nlckýth
komunlkacÍ na adrese httos;//www'ldeprolessional.calvseobecne-obchodnl_oodmlnkvf (dále Jen ,,oP,,). VypůJčiEl
prohlašuje, že se s obsahem oP před podplsem této smlouvy seznámll a bere na vědomí, že oP mohou b'it zněněry
za podmínek v nich sjednaných'

4. objednané zboží bude ze střany púJčitele dodáváno vypůjčiteli za ceny dle aktuálního ceníku zboží Vyp]Jčitel€'
Půjčitel Je oprávněn kdykoliv ceník zbožÍzměnit a o této zméné VypůJčltele lnformovat.

Vlll' Ukončenísmlouw
1' Před uplynutím doby trvání této 5mlouvY jl mohou smluvní strany ukončit dohodou,
2. Každá ze smluvních stran mŮže smlouvu předčasně ukončlt bez udání dŮvodu dpovědí s dvouměsíční ý]ověd-lí

dobou. Výpovědnl doba započne běžet od prvního dne měsíce následuJícího po měsícl, kdy písemná výpovéďbuce
doručena druhé smluvní straně.

3' V případě, že Zákazník předčasně ukončí smlouvu v souladu s odstavcem 2. tohoto článku, zavazuJe se uhradt
poplatek za předčasné ukončení smlouvy ve výšl 10 % z hodnoty zapůJčených zařÍzení uvedených v il. lt. odst. t.
této smlouvy.

4' Půjčitel může tuto smlouvu pÍsemně vypovědět v přlpadě, že mu vypŮjčite| neposkytne ve lhůtě dle čl. lV odst. 1
písm. a) této smlouvy součlnnost potřebnou k převretí a instalaci předmětu výpů1čky, Smlouva končí dnem, v něrrž
výpověd' došla vypůjčiteli.

5. Smluvní strany sjednávajt že Zákazník je oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět v přÍpadé, že JoE porušu|e
své pov|nnosti vyphýva'|ícÍ z této Smlouvy zvlášť hrubým způsobem a porušení nenapraví ani ve lhůtě rnjmérrě
sedmi {7) dnů ode dne doručenÍ JDE písemného oznámení 2ákazníka o porušenÍ této Smlouvy ze strany JDE. Tat:
Smlouva skončív poslední den měsíce, ve kterém bude písemná rrrýpověďZákazníka doručena JDE'

6 ' Smluvní stra ny sjednávajr', že JDE Je oprávněna tuto Smlouvu písemně vypovědět v případě, že zákazn Ík por"rší svan
povínnost VyplývaJÍcí z této Smlouvy, zeJména z čl. lV. odst. 2. a porušenÍ nena praví anl ve lhůtě neJméně sedml (7)
dnů ode dne doručenÍ písemného oznámení o porušenítéto Smlouvy ze strany Zákazníka. Za zvlášť hrubé porušerí
smlouvy se považuJe rovněž porušení ustanovení čl. lV. odst. 2. písm. f). Tato 5mlouva skončÍv poslední den měsÍce,
ve kterém bude písemná r{povéďJDE doručena Zákazníkovl' VpřÍpadě, že sl Zákazník dopis svjpovědí
nepřevezme, považuJe se za den doručení výpovědi den u|oženÍ dopisu s výpovědí na poště'

7 ' V případě výpovědi smlouvy ze strany JDE dle bodu 6' tohoto článku, zavazuje se Zákazník uhradlt pop atek zs
předčasné ukončení smlouvy ve výši 10 % z hodnoty eapů.|čených zařÍzenÍ uvedených v čl. ll odst, 1, této smlouvy-8. Skončí'll tato smlouva, Je vyPújčitel povlnen vrátit předmět výpůJčky ve stavu odpovÍdaJícÍm Jeho s.|edraném.r
způsobu uŽívá nÍ s přihlédnutím k Jeho obvyklému opotřebení, a to do 24 hodin po výzvě půjčlte|e.

9. Výpověď této smlouvy, nenÍ-ll výslovně uvedeno jinak, musí být učiněna v pÍsemné hmotné podobě nebr
elektronicky prostřednlctvím elektronlcké pošty nebo datové zprávy prostřednlctvím systémU datových sňránel.,
když v tomto případě musí být opatřena zaručeným nebo kvallflkovaným elektronlckým podplsem osob7
oprávněné jl podepsat.

lx. zvláštní ulednánÍ
1, V přÍpadě, že dojde z důvodů oblektivních skutečnostÍ (zejména šÍřenÍ nemoci covlD_1g a s tím souviseJícínl

opatřenÍml státnÍch a vládnÍch orgánú apod.) k neplněnísmluvních podmínek této smlouvy ze strany záka:nÍka,
neboťjeho provoz bude nuceně omezen, tato smlouva se dle dohody smluvních stran aUtomatlcky prodluiuje o
počet měsÍců, kdy závazek 12M obratu nebyl z důvodu uvedených okolností naplněn. Novou délku trvánÍ Éto
smlouvy oznámí JDE písemně ZákaznÍkovi.

stíinka 4 r ]



2. Podplsem této smlouvy končÍ platnost Smlouvy o výprljčce ze dne 11.1'2017 a Smlouvy o spoluprácl ze dn:
10.1.2017.

x. Závěrečná urtanovení
1, Práva a povlnnostl smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnýml ustanoveníml českých :ákonů'2. Tato smlouva Je vyhotovena ve dvou steJnoplsech v českém Jaryku, Každá re smluvních stran obdržÍ Jeden tsJí

steJnopls.
3. Jakékoliv změny, doplňky nebo dodatky k této smlouvě mohou b1h učlněny pouze v písemné formě, r to po

předchozÍm vzáJemném proJednánÍ a následném podplsu obou smluvnlch stran, čímž se tyto změny, doplň<y neeo
dodatky stávají nedílnou součástí této smlouvy. Právo Jde Jednostranně měnlt podmínky této smlouvy pcttupem
podle čl' V. této smlouvy tÍmto nenÍ dotčeno. Tato smlouva představuJe úplnou dohodu smluvnÍch stran o JeJ'm
předmětu a nahrazuJe jakékollv předchozí dohody, smlouvy a uJednánÍ uzavřené v Jakékollv podobě,

4, Tato smlouva nabývá platnostl a účlnnostl dnem podplsu poslední ze smluvních stran.

Smluvní strany prohlašujÍ, že si tuto smlouvy před JeJÍm podplsem přečetly, jsou Jlm známa práva a povinnostl pro rd z t&o
smlouvyvyplývajícl když tutosmlouvu uzavíraJísvobodně a vážně, a nlkollvvtísnl či za nápadně nevýhodných podmÍnek.
Na důkaz uvedeného smluvní strany nlže připoJují své podplsy:

V Praze dne l$.']?.ů"Q,ll 0d,t<
dne Q.il''?a7nv,.,.il,

za JACOBS DOUWE EGBERTS CZ s,r.o.

JACOBS .., I /

Pujmanr,v.' , .

-,,,.-,..........r,.,...,,,....,,,,.

Jméno;
funkce: Sales Dtrector Lzecn

JACOBS DOUWE I].,. ::)EI)I
p: rkrii,

Pujmarrr

za cAscADE servisní s' r. o.

Jménol
funkce:

atth'nr,č>
lťil"" lcf

^cÁscAD E servlsn í s. r.o.
'iffi''{lB3iff 8,'Jtl'á'otg'Y8"'

Tet.i +420 476 703 250

,.,.,,,,.....,.,.......,1..,,,......
jméno: Jarr4ía Dubová
funkce: te$'íatel

stÍÉnka 5 . 5


